1

UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-CĐSL Sơn La, ngày        tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1348/QĐ-CĐSL ngày 31/12/2024 của

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về ban hành Quy chế tuyển sinh

trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục mầm non của Trường Cao đẳng Sơn La

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đạo tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non;

Căn Cứ Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19/3/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển

sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số

08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Quyết định số 128/QĐ-SKHĐT ngày 12/12/2024 của Giám đốc Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu kế hoạch sản xuất, sự nghiệp năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1348/QĐ-CĐSL ngày 31/12/2024 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ Cao đẳng ngành

giáo dục mầm non của Trường Cao đẳng Sơn La;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Tuyển sinh - Hướng nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy chế tuyển sinh trình độ

Cao đẳng ngành Giáo dục mầm non của Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025 (ban

hành kèm theo Quyết định số 1348/QĐ-CĐSL ngày 20/12/2024) như sau:

Điều 5: Ngưỡng đầu vào, Nguyên tắc xét tuyển, Xác định điểm trúng

tuyển

1. Ngưỡng đầu vào

- Đạt ngưỡng đầu vào đối với ngành đào tạo giáo viên do Bộ Giáo dục và

Đào tạo công bố hàng năm cho các phương thức tuyển sinh đào tạo hình thức chính

quy sử dụng kết quả thi tốt nghiệp THPT;

- Trường cao đẳng Sơn La tổ chức xét dựa trên điểm thi tốt nghiệp THPT

Môn Toán học, Ngữ văn và điểm sơ tuyển Năng khiếu đảm bảo ngưỡng đầu vào

đối với ngành đào tạo giáo viên do Bộ Giáo dục và Đào tạo công bố hàng năm.

2. Nguyên tắc xét tuyển

2

- Hội đồng tuyển sinh xác định điểm trúng tuyển cho từng đợt.

- Trường hợp thí sinh có điểm xét tuyển bằng nhau, việc xếp hạng sẽ được

thực hiện theo thứ tự ưu tiên các tiêu chí sau:

1. Điểm sơ tuyển môn năng khiếu (ĐNK);

2. Điểm thi tốt nghiệp THPT môn Ngữ văn (ĐM2);

3. Điểm thi tốt nghiệp THPT môn Toán học (ĐM1).

- Kết thúc đợt tuyển sinh, nếu số lượng thí sinh nhập học chưa đủ chỉ tiêu,

nhà trường sẽ tiến hành tuyển sinh bổ sung. Điểm trúng tuyển bổ sung không thấp

hơn ngưỡng đầu vào đối với các ngành đào tạo giáo viên do Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định hằng năm đối với phương thức tuyển sinh chính quy sử dụng kết quả

kỳ thi tốt nghiệp THPT.

3. Xác định điểm trúng tuyển

- Điểm xét tuyển theo công thức dưới đây không thấp hơn điểm trúng tuyển

do Hội đồng tuyển sinh xác định trong từng đợt:

ĐXT = ĐM1 + ĐM2 + ĐNK + UTĐT + UTKV, Trong đó:

ĐXT: Điểm xét tuyển.

ĐM1: Điểm thi tốt nghiệp THPT môn Toán học.

ĐM2: Điểm thi tốt nghiệp THPT môn Ngữ văn.

ĐNK: Điểm sơ tuyển môn năng khiếu (Điểm trung bình cộng của 03 nội dung:

Hát, Kể chuyện và Đọc diễn cảm).

UTĐT: Điểm ưu tiên đối tượng.

UTKV: Điểm ưu tiên khu vực.

- Lọc các thí sinh đăng ký xét tuyển đạt ngưỡng đầu vào theo quy định tại

khoản 1 Điều này.

Điều 2. Các nội dung khác của Quy chế tuyển sinh trình độ Cao đẳng ngành

Giáo dục mầm non của Trường Cao đẳng Sơn La vẫn giữ nguyên hiệu lực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giám đốc Trung tâm

Tuyển sinh - Hướng nghiệp, Trưởng các phòng: Đào tạo, Tổ chức cán bộ - Công

tác Học sinh sinh viên, Kế hoạch - Tài chính, Khảo thí & Đảm bảo chất lượng,

Hành chính - Quản trị, Trưởng các khoa chuyên môn và các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (Báo cáo);

- Như điều 3 (Thực hiện);

      - Website nhà trường (Đăng tin);

- Lưu VT, T.TSHN.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T16:32:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T22:00:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T22:00:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T22:00:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!